Заведующей МБДОУ «Детский сад № 117 комбинированного вида»

Ново-Савиновского района г.Казани

Фахриевой Р.Х.

Заявление-согласие субъекта на обработку персональных данных.

Я, ____________________________________________________________________, паспорт серии ________, номер ___________, выданный ___________________________
____________________________________________________________________________ выдан   « ___ » ___________ _____ года,  дата рождения____________________________

СНИЛС (родителя) _____________________СНИЛС (ребенка) ______________________,
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие МБДОУ «Детский сад № 117» Ново-Савиновского района г.Казани, по адресу ул.Чистопольская, 86а, на обработку персональных данных моего/ей сына (дочери, подопечного)
______________________________________________________________________,

                            (Ф.И.О. сына, дочери, подопечного)
как в бумажном, так и в электронном виду с возможностью осуществления сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), использования, распространения (в т.ч. передачи), обезличивания, блокировки, уничтожения персональных данных, в том числе совершение действий со сведениями о фактах, событиях и обстоятельствах жизни.

Прошу считать общедоступным персональные данные моего/ей сына (дочери, подопечного), согласие на обработку которых, предоставлено мною, в том числе: свидетельство о рождении ребенка, пол, медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка, полис обязательного медицинского страхования ребенка, сведения о регистрации ребенка по месту жительства, справку об инвалидности.

Я утверждаю, что ознакомлен(а) с документами организации, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.
Даю согласие на размещение фото и видео материалов с участием ребенка отображающую образовательную деятельность, на официальном сайте Учреждения в системе «Электронное образование в РТ», и других официальных интернет – каналах и порталах.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.
« ___ » __________ 20 ___ г.

____________________

(подпись)